
\\ " Ĺ "q

,"' SÁ 'I]
,,,, ..":2 ' jI

číslo smlouvy: S-1506/REG/2020
~.

~-"

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí individuální účelové neinvestiČní dotace

z rozpoČtu Středočeského kraje
(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská l l, Praha 5
zastoupený: Martinem Draxlerem, radním pro oblast regionálního rozvoje, cestovního ruchu

a sportu, pověřený podpisem smlouvy na základě usnesení Č.067-22/2020/ZK
ze dne 27. l. 2020

IČO: 70891095
číslo bankovního účtu:

(dále jen ,,poskytovatel")

a

Klub českých turistů
se sídlem: Revoluční 1056/8a
zastoupený: Mgr. Vratislavem Chvátalem, předsedou KČT
IČO: 00505609
číslo bankovního účtu:

(dále jen ,,příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek 1
Předmět smlouvy

l. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kraje individuální
účelovou neinvestiční dotaci ve výši 600 000 KČ (slovy: Šest set tisíc korun českých) na
financování projektu .,Údržba značení pěších a cyklistických tras ve Středočeském kraji
v roce 2020" (dále jen ,,projekt"). Specifikace projektu je definovaná v příloze č. l této
smlouvy - Žádost o finanční podporu projektu ,,Údržba značení pčších a cyklistických tras ve
Středočeském kraji v roce 2020".

2. Převod peněžních prostředků dle odstavce l. tohoto článku
bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této
ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

bude poskytovatelem proveden
smlouvy jednorázově do 30 dnů



Článek 2
Podmínky pro poskytnutí dotace

l. Příjemce prohlašuje, že tuto dotaci přijímá, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta. Finanční prostředky
rozvržené do jednotlivých položek dle žádosti o poskytnutí dotace je možné v jednotlivých
položkách přesouvat dle potřeby.

3. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výši, je příjemce povinen vrátit poskytovateli
na jeho účet nevyužitou část dotace do 28. 2. 2021.

4. Pokud skutečné celkové finanční náklady na projekt překročí předpokládané finanční náklady
na projekt, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů.

5. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady projektu, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací projektu a to v těchto případech:
a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve

znční pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 235/2004 Sb."),
b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl

v souvislosti s realizací projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle
zákona Č. 235/2004 Sb.,

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti
s projektem pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto
případě je příjemci poskytována dotace i na finanční náklady projektu, spočívající v uhrazené
dani z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle
zákona č. 235/2004 Sb.

6. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady projektu, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací projektu, je-li příjemce registrovaným plátcem daně
z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací projektu nárok na odpočet daně
z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

7. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení realizace projektu, pokud to povaha projektu
dovoluje, označit, že projekt je realizován s přispěním Středočeského kraje a Středočeský kraj
bude propagován jako partner projektu. Příjemce odpovídá za správnost loga poskytovatele,
pokud je uvedeno na propagačních materiálech. Vzor loga je uveden jako příloha č. 2 této
smlouvy.

Příjemce je povinen dodat poskytovateli fotodokumentaci či tištěné materiály o splnční podmínek,
uvedených v tomto odstavci.

8. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající příjemce či osoby příjemcem ovládané
se nesmějí podílet na poskytování dodávek a služeb spojených s realizací projektu, které jsou
hrazeny z poskytnuté dotace (ani působit jako subdodavatel). výjimku z tohoto ustanovení může
příjemci udčlit na základě jeho žádosti Rada Středočeského kraje.

9. Dotace je poskytována na období od l. l. 2020 do 31. 12. 2020.



10. Příjemce je povinen předložit do 28. 2. 2021 Odboru regionálního rozvoje finanční vypořádání
dotace, které obsahuje přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich
vrácení do rozpočtu poskytovatele, je-li k jejich vrácení příjemce povinen dle této smlouvy.

l l. Součástí finančního vypořádání dotace budou i kopie daňových dokladů, kopie bankovních výpisů
o úhradě daňových dokladů a dalších dokumentů prokazujících účel použití finančních prostředků.
Dále seznam tras, které byly součástí údržby, a na které byla poskytnuta dotace.

12. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod
stejnými symboly - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky
poskytovatelem poskytnuty, nesdčlí-li poskytovatel písemně příjemci, Že má uvést při převodu
peněžních prostředků jiné údaje.

13. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdčjších předpisů veřejnou finanční podporou.

14. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci jako dotace
dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 z. č. 250/2000 Sb.
Stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení
rozpočtové kázně se řídí § 22 z. č. 250/2000 Sb. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá
výši neoprávněnč použitých nebo zadržených peněžních prostředků. Za porušení ménč závažné
povinnosti příjemce dle této smlouvy odpovídá odvod za porušení rozpočtové káznč 1% až 50%
poskytnutých peněžních prostředků, není-li v této smlouvě stanoveno jinak (viz odstavec 12
tohoto článku).

15. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této
smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby
bylo možno prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to
po dobu deseti let od ukončení realizace projektu.

16. Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je příjemce povinen písemně informovat poskytovatele
a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy k přeměně právnické

osoby došlo,
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu právnické

osoby do likvidace.
V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy
poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název projektu a výši poskytnuté dotace
poskytovatelem.

17. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci 16. tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není
povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce 15. tohoto
článku.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

l. O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením č. 067-22/2020/ZK
ze dne 27. l. 2020 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splnčny
podmínky uvedené v § 23 zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, nezbytné k jeho platnosti.

2. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními z. č. 250/2000 Sb.
a zákona č. 89/2012 Sb.

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formč písemných
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných občina smluvními stranami.



U

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží
příjemce a dvě poskytovatel.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel do 30 dnů od jejího
podpisu.

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou i následující přílohy:

Příloha č. l - Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na projekt ,,Údržba značení pěších
a cyklistických tras ve Středočeském kraji"

Č. 2 - Vzor loga poskytovatele dotace

'1' 1Z 02, 2020
v . .uLm.......dne................... V Praze dne...u..4,.. @¢C? .

za příjemce
Klub českých turistů

za poskytovatele

předseda KČT
Martin Draxler

radní pro oblast regionálního rozvoje,
cestovního ruchu a sportu



Zádost
o poskytnutí individuálni neinvestiční dotace

Žadatel: Klub českých turistů Druh žadatele: Spolek
IČO: 00505609 DIČ: CZ00505609

Ulice: Revdučni Číslo popisné: 1056/8a PSČ: 110 05
Obec: Praha Okres: Praha 1 Pošta: 110 05 Praha 1
Obec s rozšířenou působností: Praha 1
Telefon: Fax: ----
Email: wvvw: www.kct.cz

Adresát: Klub českých turistů
Ulice: Revoluční Číslo popisné: 1056/8a PSČ: 110 05
Obec: Praha , Okres: Praha 1 Pošta: Praha 1

Korespondenční adresa

Bankovní spoÍeni
Předčish účtu: --- Číslo účtu: Kód banky:
Bankovní ústav: specifický symbol: ----

1. Osob zastupujÍcÍch právnickou osobu
Titul, jméno a příjmenE Mgr. Vratislav Chvátal
Právní důvod zastoupení: předseda
Titul, jméno a příjmení Ing. Pavel Přílepek
Právní důvod zastoupení: předseda Rady značení KČT - na základě plné moci oprávněn jednat
ve věcech technických
Číslo a datum usnesení: č.j. 0264/Mar z 1.8.2018

2. Osob s podílem v této právnické osobě yýše tohoto podílu
žádné

3. Osob, v nichž má tato právnická osoba výše tohoto podílu
přímý podíl

Trasa s.r.o., IČO 44846657 100 %

Je-li žadatel právnickou osobou, identifikace

žádost vyplnil
Jméno a příjmení: Pavel Přílepek }Telefon: E-mail:

l



Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsic/rok leden/2020
Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsíc/rok prosinec/2020

Dotace
celkový rozpočet akce

" Celková požadovaná výše dotace
600 000,- Kč
600 000,- Kč

Povinné přáohy k žádosti
1. Popis projektu či akce

Datum: 2.1.2020
LUB ČESKÝCH TURISTŮ
\'o|llčl)i !056/8a, 110 05 haha ]
: 00505609, DIČ: CZ00505609

Podpis a razítko: .

2



KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
Revo|uC[)i 1056/8a ' 110 05 Piaha 1

tel./zázn '251610 181
e-mail kct@kct,cz · http.//www.kct cz

č..j 201/20/Pr V Pra:'e dne 2, 1. 2020

středočeský kraj - krajský úřad
Odbor regioná|njho rozvoje
Zborovská 11
150 21Praha 5

Věc' Žádost o dotaci pro Klub českých turistů (KČT) na údržbu značení pěších a cyklistických tras
ve Středočeském kraji v roce 2020 - popis projektu.

Na základě našeho jednání Vás tímto žádám o dotaci na údržbu značeni pěších a cyklistických tras ve
Středočeském kraji pro rok 2020.

Klub českých turistů má ve Středočeském kraji v evidenci vÍce než 6 000 km pěších značených tras a
vÍce než 4 000 km cyklotras. V roce 2020 plánujeme zajistit pravidelnou obnovu 1/3 všech pěších tras,
kontrolu celé sItě cyklotras a doznačeni kontrolou zjištěných závad na cyklotrasách.

Pro zajištění těchto prací našimi vyškolenými značkaři potřebujeme částku celkem ve výši 600 000,-
KČ, konkrétně:
l) 250 000,- KČ na každoroční pravidelnou obnovu 1/3 všech vyznačených pěších tras v kraji
2) 50 000,- KČ na pravidelnou údržbu prvků informačního systému pěších tras (stojany map, směrovníky
apod.) a na instalaci nových turistických směrovek a tabulek, kterých máme v kraji vÍce než 7 000 ks.
3) 300 000,- kč na výrobu cykloznaček pro údržbu cyklotras, na jejich instalaci v terénu a na každoroční
kontrolu jejich stavu.

Dalších cca 650 000 kč na výrobu značkařského materiálu a nářadí pro pěší značené trasy (výrobu
směrovek a tabulek, lišt pro jejich vyvěšení, nástěnných map, stojanů a rámů pro ně, značkařských barev
apod.) zajišťujeme z dotace, o kterou pro tuto činnost pravidelně každý rok žádáme MMR ČR v rámci
programu dotací pro NNO.

Údržba značení turistických tras přitom není soukromou aktivitou KČT pro své členy. je to naše služba
veřejnosti pro rozvoj cestovního ruchu v kraji, kterou je nutno provádět pravidelně každý rok. Kvalitně
značené a pravidelně udržované trasy pro pěší nebo cyklisty jsou nutností pro návštěvníky kraje (včetně
těch zahraničních) i jeho obyvatele k provozováni volnočasových aktivit v přírodě. Tato naše Činnost
ve Středočeském kraji mimo jiné přináší stovkám podnikatelů v kraji mnohamilionové příjmy za služby
cestovního ruchu, které při svých cestách turisté využívají. Přitom naši značkaři dě|aiÍ tuto činnost bez
nároku na mzdu, ve svém volném čase a pouze za úhradu cestovních nákladů a náhrad!

V případě potřeby jsem připraven zodpovědět jakékoli Vaše dotazy v této věci.

S pozdravem

Kontakt na mne:
mail: mobil:

předseáa Rady značeni KČT

KLUB ČESKÝCH TURISTU
Re\'olllčl]i l()S6/8šl, 110 OS Praha l
lČ: 00505609, DIČ: C7.00505609

lČ 00505609, DIČ" CZ00505609 Bankovní spojeni:



Příloha Č. 2

Vzor loga poskytovatele

l
Vzor barevného provedení loga viz odkaz:

· na tištěných materiálech uvádčt min. vel. l x 5,3 cm

· na plakátech uvádět min. vel. 2 x 10,6 cm

https://wwwkr-stredocesky.cz/web/l 1012/26



. .ť" d

,.

. , sy " C l , N
#

' . m

l1 U"jv
\. " '

b


